

Lokaler för kultur – och föreningsliv i Hammarby Sjöstad

SÖDERMALMS
STADSDELSFÖRVALTNING

Ink 2012-06-07

Dnr. 699-2012-124

Föreningslivet är en viktig del av den lokala demokratin. Stadsdelsnämnderna har, enligt Stockholm stads hemsida, ett särskilt ansvar för att stödja föreningslivet. Det lokala kulturlivet, särskilt om det riktas till barn och unga, är också ett uppdrag för stadsdelsnämnden

Vi vill därför uppfordra Södermalms stadsdelsnämnd att engagera sig i dessa frågor i Hammarby Sjöstad. Till skillnad från andra stadsdelar saknar nämligen Hammarby Sjöstad lokaler för föreningar och för kulturell verksamhet.

Sjöstadens Folketshusförening har undersökt möjligheterna att kunna bedriva verksamhet i de existerande större lokalerna; Fryshuset, Kulturskolan, Kulturama. Samtliga är redan välfyllda av schemalagda kurser och utbildningar, vilket är bra i och för sig, men utrymme finns inte för ett lokalt förenings- eller kulturliv i Sjöstaden. Glashuset är en av de få lokaler som är tillgänglig för föreningar som Folketshusföreningen, Hembygdsföreningen, Scouterna, Sjöstadsföreningen och alla bostadsrättsföreningar. Men denna lokal motsvarar bara en mindre del av de faktiska behoven. Även Sjöstadskapellet kan vid enstaka tillfällen erbjuda lokal. Dock är kapellets egen verksamhet så omfattande att ytterligare lokalyta behövs.

Det känns märkligt att en så stor stadsdel som Hammarby Sjöstad kunnat planeras utan att någon tänkt in behovet av social och kulturell infrastruktur.

Det återstår nu ett par-tre utbyggnadsetapper i Hammarby Sjöstad, bland annat kvarteret vid Fredriksdal och i kvarteren Påsen-Godsvagnen norr om Luma torg, för vilka Skanska respektive Skanska och Ikano Fastigheter har fått markanvisningar.

Dessa projekt är sista chansen för Stockholms stad att se till att i stadspaneringen leva upp till sina förpliktelser mot föreningslivet som

en fundamental del av demokratin och att bereda de boende i Sjöstaden
möjlighet till kulturupplevelser i sin egen stadsdel.

Vi vill därför förslå att Södermalms stadsdelsnämnd

- att i kommande plansamråd avseende Hammarby Sjöstad bevaka det
lokala kultur- och föreningslivets lokalbehov